(“Companhia”), vem a público comunicar aos Senhores 

Acionistas e ao Mercado que, em reunião do Conselho de Administração realizada em 22 

de dezembro de 2025, foi aprovado: 

(a) A distribuição de juros sobre o capital próprio no valor bruto total de 

R$369.482.926,54 (trezentos e sessenta e nove milhões, quatrocentos e oitenta e dois 

mil, novecentos e vinte e seis Reais e cinquenta e quatro centavos) sendo: (i) o valor 

de R$283.865.146,56 (duzentos e oitenta e três milhões, oitocentos e sessenta e cinco 

mil, cento e quarenta e seis Reais e cinquenta e seis centavos) referente aos 3º e 4º 

trimestres de 2025 e (ii) o valor de R$85.617.779,98 (oitenta e cinco milhões, 

seiscentos e dezessete mil, setecentos e setenta e nove Reais e noventa e oito centavos) 

referente ao ano de 2020, representando um valor bruto de R$1,5320 (um vírgula 

cinco três dois zero Reais) por cada ação ordinária e cada ação preferencial, 

observadas, para fins de apuração do valor líquido, as disposições legais atinentes à 

retenção de imposto de renda; 

(b) O aumento do capital social dentro do limite autorizado da Companhia, no valor de 

até R$314.060.486,00 (trezentos e catorze milhões, sessenta mil, quatrocentos e 

oitenta e seis Reais) mediante emissão de até 15.944.224 novas ações nominativas, 

sendo 8.129.009 ações ordinárias e 7.815.215 ações preferenciais, com a utilização 

de crédito dos juros sobre capital próprio deliberados nesta data ou em moeda corrente 

nacional.